Bp3 ocnoBa Ha unen 25 ox Crarytor Ha JaBHOTO
MpeTnpujaTie 3a KOMYHalIHM JiejHocTH ,,KomyHnaner,,-
KuueBo, wien 19 ox 3akoHOT 3a jaBHUTE MPETIpHjaTHja
( Cyx06en Becuuk Ha PM 0Op. 38/1996 ox 31.07.1996,
m3Menun Bo  CiyxOeH BecHuk Ha PM  6p.
9/1997; 6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/

2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/201
41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2
018; 35/2019; 275/2019 89/2022; 274/2022; 208/202
4),VnpaBHHOT o0a00p Ha CeAHUIATa OJp)KaHa Ha
05.05.2025 rox. nonece

OAJYKA
3a ycoryiacyBame Ha INM(PH HA JEjHOCTH

Yaen 1

Co Opmmyka 3a  goHecyBame Ha  HarmonamHa
knacupukanuja Ha nejoocture HK] . PEB.2.1, (Cinyx0en
BecHuK Ha PCM 6p.35/2024 ron. ox 15.02.2024 rox.) ce
u3MeHHja u crenuduuupaa mudpuTe Ha JAJHOCTUTE KOU
TH BpIIM jaBHOTO TMPETHpPHUjaTHE,INTO IMPElCTaByBa
JOTIOJIHUTENICH ~ YCJIIOB 32  KOMIUIETHO  IPaBHO
ycornacyBame Ha CTaTyTOT cO 3aKOHCKUTE MPOIHCH.
Hanmonannara xinacupukanuja Ha aejnocture HKJI
PeB.2.1. e 3acHOBaHa Ha CTaTHCTHYKATa KJIacH(pHUKaLKja HA
€KOHOMCKHTE akTUBHOCTH Ha EBpornckara YHuja.

Ynen 2
JaBHOTO  mpeTmpHjaTHe 32  KOMYHQJIHU  JICJHOCTH
,,KomyHaier,,- KuueBo ja ycoriacyBa cBojaTa ImpeTexHa
JICJHOCT COTJIACHO Ba)keukara Harnmonanna
knacudukanyja va gejaocta — HKJI 2025.

OCHOBHH JIeJHOCTH Ha JaBHOTO TpeTHpHjaThe ce:
36.000 - Cobupame, 00paboTKa 1 CHaOAyBamke CO BO/IA
37.000 - OrcrpanyBame Ha OTIIATHU BOIN

38.110 — CobOupame Ha Oe30maceH OTIaL

38.210 - OGHOBYBame MaTepHjaIH O] OTHAIOT

38.220 - OOHOBYBame Ha CHEPIHja 0J1 OTIAIOT

38.310 — CoropyBame Ha oTmaj 0e3 0oOHOBYBame Ha
eHepruja
38.320
OTHasoT
38.330 - [Ipyro oTrcTpaHyBame Ha OTMA

39.000 — [lejnocTH 3a caHalja W OCTAHATH YCIYTH CO
yIpaByBame CO OTHAJ

42.210 - U3rpanba Ha KOMyHaJTHH 00jE€KTH 32 TEYHOCTH
46.870- TproBuja Ha TOJIEMO CO OTIHAJOIU U OCTATOLH
47.110 — Hecneuujanmu3upana TpProBUja  Ha Majo
MPETE)KHOCOXPAHA , TUjaJIONHU U TYTYH

47920 —  JlejHocT  3a  TMOCpEeAyBame  BO
CHeIHjaTu3upaHa TProByja Ha MaJio
81.300 — VYcuyxHH J€jHOCTH
OJpKyBar€ Ha )KUBOTHA CPEINHA

- OTcTpaHyBame WIM TPajHO CKJIAAUpPAmBE Ha

3a  ypeayBame W

N¢ bazé t€ nenit 25 nga Statuti 1 Ndérmarrjes publike
pér veprimtari komunale “Komunalec”- Kér¢ové, neni
19 nga Ligji pér ndérmarrjet publike (Gazeta zyrtare e
RM nr. 38/1996 prej mé dat€ 31.07.1996, ndryshimet
nga Gazeta zyrtare e RM nr.
9/1997; 6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007
; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/201 41/2014; 138/2
014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019;
275/2019 89/2022; 274/2022; 208/2024), Késhilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur mé daté 05.05.viti
2025, miratoi:

VENDIM
Pér harmonizimin e shifrave té veprimtarive

Neni 1

Me Vendim pér miratimin e Klasifikimit Shtetéror t&
veprimtarive KSHV.REV.2.1, (Gazeta zyrtare e RMV
nr.35/2024 prej mé dat€ 15.02.2024) u ndryshuan dhe u
potencuan shifrat e veprimtarive t€ cilat i kryen ndérmarrja
publike, qé paraqget kusht shtesé pér harmonizimin e ploté
ligjor t€ Statutit sipas Rregullave Ligjore.

Klasifikimi Shtetéror i Veprimtarive KSHV Rev.2.1, éshté
themeluar né€ bazg té klasifikimit statistikor t& aktiviteteve
ekonomike t€ Bashkimit Europian.

Neni 2
Ndérmarrja Publike Komunale ,,Komunalec,, Kércove,
né€ ushtrimin e veprimtaris€ s€ saj kryesore do t€ pérdoré
klasifikimin e pérditésuar té veprimtarisé — nkd 2025.

Veprimtarité themelore té Ndérmarrje publike jané:
36.000 — Mbledhja, pérpunimi dhe furnizimi me ujé
37.000 — Ménjanimi i ujérave t& zeza

38.110 — Mbledhja e mbeturinave té parrezikshme

38.210 — Ripérpunimi i materialeve nga mbeturinat
38.220- Ripérpunimi i energjisé nga mbeturinat

38.310- Djegia e mbeturinave pa ripérpunim t€ energjisé
38.320- Largimi ose deponimi i pérhershém i mbeturinave
38.330- Largimi i mbeturinave pa pérpunim

39.000- Veprimtari pér sanim dhe shérbime tjera pér
menaxhim me mbeturinat

42.210 — Ndértimi i objekteve komunale pér 1éngje
46.870- Tregtia me shumic€ me mbeturina dhe mbetje
47.110- Tregti me pakicé jo e specializuar kryesisht e
ushgimeve, pijeve dhe duhanit

47.920- Veprimtari pér ndérmjetésim né tregtiné e
specializuar me pakicé

81.300 — Veprimtari shérbyese pér rregullimin dhe
mirémbajtjen e mjedisit jetésor.

96.300 — Aktivitete varrimi dhe t€ ngjajshme



http://www.slvesnik.com.mk/Issues/2CFA5CCFA0C94BAF986BB9D3FF4883E6.pdf#page=454

Hpyru aejHocTi

01.300 — OarnenyBame Ha cajieH MaTepHjall

35.120 — TIpro3BOACTBO Ha EJIEKTpUYHA CHEPrHja OJ
O0OHOBIIMBU U3BOPH

96.300 - IlorpeOHM M CITUYHU JACJHOCTH

42.990 - Usrpanba Ha apyru 00jeKTH O HHCKOTpazdoa
HECTIOMHATH Ha APYTO MECTO

42.910 - Msrpanba Ha XUApO IrpaaekHu 00jeKTH

43.220 - TloctaByBam€ Ha HHCTAaJallMUd 32 BOJOBOJ,
KaHaJIM3alvja v TUIMH ¥ UHCTAJIAIMY 32 TPECHE U KiInMa
ypemm

43.240 - JIpyru rpaze:xHo HHCTAJIaTepCKu paboTu
43.310 - manTepucyBame

43.320 - IlocTaByBame Ha TIOJHHU U SUTHH 00JIOTH

43. 990 — Jlpyru crienyjai3upaHu rpaje:kHu paboTH
HECTIOMHATH Ha APYTO MECTO

43.340 - BbojagucyBame U 3aCTaKITyBambe

52.110 — VYcayXHU JEJHOCTH TOBP3aHH CO KOITHEH
TPaHCHOPT

68.200 — H3najMyBame M yNpaByBame CO COICTBEH
HEJIBIXKCH WMOT WM HEIBWXKEH HMMOT MOJ 3aKym (
JIU3UHT)

68.320 — OctaHaTu [1€JHOCTH MOBP3aHU CO HEIBHKCH
MMOT Bp3 OCHOBA Ha HAJJOMECT HJIH JOTOBOP

82.100 - KaHnajmapucko - aaMUHHCTPATHBHH U
MTOMOIITHA PaboTH

11.070 - IIpom3BoACTBO HA OE3ATXOXOTHH MHjAIONH U
BOJIa BO IIUIINHA

Ynen 3

Opnykata Ha YHpaBHHOT 0J00p BJETyBa BO CHJIa TIO
NoOMBamkE Ha COTNIACHOCT o7 cTpaHa Ha OCHOBAYOT,
CoBer Ha OmnmruHa KnueBo,cornacHo wied 11 on
3aKOHOT 3a jaBHUTE MpPETIpHUjaTHja .

Bo pok on 15 geHa on CTEKHYBameTO Ha YCIIOBH 3a
yIHC BO TPrOBCKM pErucrap OBJACTEH MOJHOCHUTEN Ke
nojiHece npujaBa 3a ynuc 1o LleHTpanHuOT perucrap
Ha PCM .

Veprimtari té tjera:

01.300 — Mirémbajtja e materialit t&€ mbjellur

35.120 — Prodhimi i energjisé elektrike nga burime té
rinovueshme

42.990 — Ndértimi i objekteve té tjera t€ uléta q€ nuk jané
té pérmendura né vende tjera

42.910 — Ndértimi i objekteve ndértimore hidro

43.220 - Vendosja e instalimeve té ujésjellésit,
kanalizimit, gazi, instalimi i ngrohjes dhe kondicioneréve.
43.240 — Puné t€ tjera instaluese dhe ndértimore

43.310 - Lyerje

43.320 - Montimi i mbulesave dysheme dhe muri

43.990 - Punime ndértimore t€ tjera t& specializuara q€ nuk
jané€ pé€rmendur né vend tjetér.

43.340 — Ngjyrosje dhe lustrim

52.110- Aktivitete té tjera shogéruese né komunikacionin
tokésor.

68.200 - Marrja me gira dhe menaxhimi i pasurive té
patundshme personale ose pasurive t€ patundshme me qira
(lizing)

68.320 — Menaxhimi me pasurit€ e patundshme me
honorar ose né bazé t€ marréveshjes

82.100 — Aktivitete t€ kombinuara t€ shérbimit t€ zyrave
dhe administratés

11.070 — Prodhimi i pijeve freskuese, prodhimi i ujit
mineral dhe ujé tjetér i flashuar.

Neni 3

Ky vendim hyn né fuqi pas marrjes sé pélqimit nga ana
¢ themeluesit, Késhillit t€ Komunés sé Kércovés, né
pérputhje me nenin 11 nga Ligji pér ndérmarrjet
publike.

Né afat prej 15 ditéve nga ploté€simi 1 kushteve pér
regjistrim né regjistrin tregtar, parashtrues i autorizuar
do té parashtrojé kérkesé pér regjistrim deri tek Regjistri
Qendror i RMV.

Késhilli Drejtues / YnpaBen Onoop
Kryetar / Ilpercenaren




